Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

основная  школа д. Лаптево

ПРИКАЗ

от  30.08.2024 г.                                                                               № 57

О внесении изменений и дополнений в основную образовательную

программу начального общего образования

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 19.03.2024 №171 «О внесении изменений в некоторые приказы

Министерства просвещения РФ, касающиеся федеральных образовательных

программ начального общего образования, основного общего образования и

среднего общего образования», на основании решения педагогического

совета, протокол № от

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить изменения и дополнения в разделы действующей

основной образовательной программы начального общего образования

МАОУ ОШ д. Лаптево со 02 сентября 2024 года:

1.1. В основной образовательной программе начального общего

образования слова «учебный предмет «Технология» заменить словами

«учебный предмет «Труд (технология)» по всему тексту.

1.2. В содержательном разделе основной образовательной программы

начального общего образования в пункте 2.1 «Рабочие программы учебных

предметов, учебных курсов, (в т.ч. внеурочной деятельности)

1.2.1. Изложить в новой редакции рабочие программы по учебным

предметам:

̶ «Труд (технология)» (Приложение №3);

̶ «Физическая культура» (Приложение №5);

1.2.2. Утвердить рабочую программу курса внеурочной деятельности

«Функциональная грамотность» (Приложение №6);

.

1.3. В организационном разделе основной образовательной программы

начального общего образования в пункте 3.1 «Учебный план» заменить в

столбце «Учебные предметы» слово «Технология» словами «Труд

(технология)».

2. Утвердить учебный план начального общего образования на

2024-2025 учебный год (Приложение №1).

3. Утвердить календарный учебный график начального общего

образования на 2024-2025 учебный год (Приложение №2).

4. Утвердить Календарный план воспитательной работы начального

общего образования  на 2024-2025 учебный год  (Приложение №4).

5. Педагогам до 2 сентября 2024 года внести изменения в рабочие

программы в части содержания и планируемых результатов освоения

программы, которые не должны быть ниже тех, которые закреплены

федеральными рабочими программами.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя директора Багдасарову М.Н.

Директор школы                              Н.В. Мокеев

		2024-09-09T20:31:20+0400
	Мокеев Николай Васильевич
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью